
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

AREA 1 - AREA RISORSE

DETERMINAZIONE N. 461 del 09-06-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROROGA INCARICHI DI RESPONSABILITA' DI SERVIZIO E DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA NELL'AMBITO DELL'AREA RISORSE.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 3
Proposta del settore n. 10

1/3



RICHIAMATO l'art. 15 del vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi rubricato "Posizioni organizzative", in particolare i commi 3 e 4, che recitano: 
“3. I titolari di posizione organizzativa sono nominati dai Dirigenti dell’Ente nella loro Area di
competenza. Per le aree in cui il Dirigente risulta vacante e per i servizi individuati come
autonomi dall’assetto organizzativo, provvede alla nomina il Segretario Generale.
4. Gli incarichi di posizione organizzativa sono conferiti con atto scritto e motivato e possono
essere rinnovati con le medesime formalità. Per il conferimento, si tiene conto, rispetto alle
funzioni ed attività da svolgere, della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei
requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza
acquisiti del personale della categoria D. Agli incaricati di posizione organizzativa possono
essere attribuiti obiettivi e/o progetti rientranti nelle competenze del servizio di appartenenza
o trasversali all’interno dell’area. Gli incaricati di posizione organizzativa collaborano con il
dirigente per la realizzazione di obiettivi di particolare complessità.”;
VISTE:

la deliberazione G.C. n. 307 del 28.12.2000, esecutiva, con la quale sono state istituite le
posizioni organizzative di cui agli artt.8 e seguenti del C.C.N.L. 31.3.1999 relativo alla revisione
del sistema di classificazione del personale del comparto delle Regioni – Autonomie Locali”;
la deliberazione G.C. n. 165 del 16.12.2008, esecutiva, di approvazione del nuovo assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata che, in estrema sintesi prevede: l’incardinamento di
tutti i Servizi dell’Ente all’interno di tre Aree, ad eccezione del Servizio di Polizia Municipale
che rimane autonomo; la redistribuzione delle competenze relative al Servizio Progetti Strategici
e all’alta professionalità Ricerca Finanziamenti e Sviluppo sostenibile all’interno di altri Servizi,
con la conseguente scomparsa di una struttura e dei presupposti alla base dell’istituzione della
figura dotata di alta professionalità;
la deliberazione G. C. n. 181 del 24.11.2009, esecutiva, con la quale si è provveduto a una nuova
pesatura delle posizioni organizzative;
la deliberazione G.C. n. 12 del 21.1.2013, esecutiva, con la quale è stato definito il nuovo
Sistema di misurazione e valutazione della performance dei dipendenti, comprese le posizioni
organizzative, in virtù di quanto previsto dal D. Lgs. 150/2009 (cd. Riforma Brunetta);
la deliberazione G.C. n. 179 del 22.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, relativa
all’assetto organizzativo dell’Ente per l’anno 2017 e fino alla fine del mandato amministrativo;

RICHIAMATI i propri atti n. 1200 del 29/12/2016 e n. 1212 del 30/12/2016 di nomina
rispettivamente dei responsabili di servizio e dei titolari di posizione organizzativa per i servizi
ricompresi nell’Area 1 denominata “Area Risorse” nelle seguenti persone:

Dott.ssa Isabella Elli – Responsabile Servizio Personale ed Organizzazione;
Dott. Marco Baldi – Responsabile del Servizio Entrate;
Dott. Ing. Luca Stefanini – Responsabile Servizio Informatica;

VISTA la delibera G.C. n. 69 del 5/06/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale l’organo esecutivo, in considerazione della convocazione dei comizi elettorali per l'11
giugno con eventuale turno di ballottaggio il 25 giugno:

ha autorizzato la proroga per la durata di quarantacinque (45) giorni, decorrenti dal giorno di
scadenza del mandato dell'attuale Sindaco (corrispondente all'ultimo giorno precedente quello di
proclamazione del nuovo eletto da parte dell'ufficio centrale), degli incarichi in essere con il
Dirigente dell'Area Risorse e con gli incaricati di posizione organizzativa;
ha autorizzato gli organi competenti, nello specifico il Sindaco per la proroga dell’incarico
dirigenziale, il Segretario Generale per le Aree Servizi alla persona, all'impresa e di supporto
amministrativo, Valorizzazione e sviluppo del territorio e per il servizio di PM e il Dirigente
Area Risorse per quest’ultima, all'adozione degli atti di proroga di cui sopra;
ha dato atto che gli incarichi, così come prorogati, proseguiranno alle medesime condizioni
giuridiche ed economiche di quelli attualmente in essere;
ha dato atto che la nuova Amministrazione, potrà intervenire su quanto stabilito con tale

2/3



provvedimento, per motivi organizzativi e secondo le norme di legge, contrattuali e del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ente;

CONSIDERATO che la previsione di tale proroga risulta ispirata al principio di garantire la
continuità dell’azione amministrativa e l’operatività delle strutture organizzative dell’Ente nel
periodo iniziale di insediamento della nuova amministrazione;
PRESO ATTO che, in applicazione della deliberazione G.C. 69/2017, con decreto del Sindaco
n. 14 dell'8.6.2017 l'efficacia dell'incarico dirigenziale attribuito con decreto n. 1 del 2.1.2013
è stata prorogata per 45 giorni;
RILEVATA la necessità di non creare interruzioni dell’attività amministrativa nelle strutture di
propria compentenza;
RITENUTO, per tali ragioni, di procedere alla proroga degli incarichi di posizione
organizzativa per i servizi appartenenti all'Area Risorse per la durata stabilita dall'organo
esecutivo (45 gg.) e, con essi, dei coincidenti e presupposti incarichi di responsabile di
servizio;
VISTI:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi;
il vigente Statuto comunale;
il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – (Parte I) con particolare
riguardo agli artt. 14, comma 1, e 15, commi 3 e 4;

DETERMINA
di prorogare per 45 giorni, decorrenti dal giorno di scadenza del mandato dell'attuale Sindaco
(corrispondente all'ultimo giorno precedente quello di proclamazione del nuovo eletto da parte
dell'ufficio centrale), l’efficacia dei propri provvedimenti n. 1200 del 29/12/2016 e n. 1212 del
30/12/2016 relativi agli incarichi rispettivamente di direzione del servizio e di titolarità di
posizione organizzativa conferiti ai seguenti dipendenti di Cat. D appartenenti all'area Risorse:

- Dott.ssa Isabella Elli – Responsabile Servizio Personale ed Organizzazione; - Dott.
Marco Baldi – Responsabile del Servizio Entrate; - Dott. Ing. Luca Stefanini –
Responsabile Servizio Informatica;

di dare atto che gli incarichi di cui al precedenti punto 1. sono prorogati alle medesime
condizioni giuridiche ed economiche attualmente vigenti;

di dare mandato al Servizio Agan di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo
pretorio, nonché sul sito del Comune di Quarrata (Amministrazione Trasparente) e alla
trasmissione dello stesso ai soggetti incaricati, che provvederanno a rimettere copia firmata per
ricevuta, comunicato per conoscenza al Sindaco, all'Assessore alle risorse finanziarie e tributi,
all'Assessore alle risorse umane, al Segretario Generale, al Collegio dei Revisori ed alla R.S.U..

Data
09-06-2017

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


